

KOTLINA KŁODZKA – BŁĘDNE SKAŁY – NACHOD – SKALNE MIASTO

1. DZIEŃ

Wyjazd z miejsca zbiórki (godzina do uzgodnienia). Zwiedzanie **Kaplicy Czaszek w Cermnej**. Jest to wielki zbiorowy grobowiec. Jedyny w Polsce. Ściany wewnątrz wyłożone są ludzkimi czaszkami. Pomiędzy nimi równo ułożone rzędy kości. Pod podłogą nie do przeliczenia wielki stos ludzkich szczątków. Mówi się o 25 - lub nawet 30 – tysiącach relikwii. Twórcą tej niezwyklej Kaplicy jest ksiądz Wacław Tomaszek. Niemiec o czeskich korzeniach. Przejazd do miejsca zakwaterowania w **Kudowie-Zdroju** lub okolicy (w zależności od dostępności miejsc), obiad w porze kolacji.

2. DZIEŃ

Śniadanie w formie stołu szwedzkiego. Zwiedzanie **Błędnych Skał** w Parku Narodowym Gór Stołowych. Obszar Błędnych Skał ma powierzchnię ok. 22 ha. Obejmuje on swoim zasięgiem zespół osobliwych form skalnych o wysokości 6 - 11 m, wytworzonymi wskutek wietrzenia piaskowca ciosowego. Błędne Skały to labirynt szczelin i zaułków, niekiedy niezwykle wąskich, oddzielających bloki skalne kilkunastometrowej wysokości. Wiele skał ma własne nazwy np.: "Skalne Siodło", "Kurza Stopka", "Labirynt", "Tunel", "Wielka Sala". Wycieczka piesza - **Szczeliniec**, najwyższy szczyt (919 m n.p.m.) w Górach Stołowych, na terenie Parku Narodowego Gór Stołowych. Należy on do Korony Gór Polski i jest jedną z największych atrakcji turystycznych Sudetów, z rezerwatem krajobrazowym i tarasami widokowymi z panoramą Sudetów. Najwyższym punktem jest Fotel Pradziada. Indywidualny spacer po Parku Zdrojowym w **Kudowie-Zdroju** – zabytkowy park o powierzchni 12,97 ha, położony jest w centralnej części uzdrowskiego miasta i został założony pod koniec XVIII wieku na wzór parków angielskich. Najchętniej odwiedzane miejsce przez kuracjuszy i licznie przyjeżdżających turystów – stanowi główną atrakcję uzdrowiska. Tuż przy Parku znajduje się Pijalnia Wód Mineralnych. Powrót do miejsca zakwaterowania, obiad w porze kolacji, nocleg.

3. DZIEŃ

Śniadanie w formie stołu szwedzkiego. Wyjazd do Czech na zwiedzanie **Adršpašské skály**, czyli Skalnego Miasta. Gwałtowny wybuch zainteresowania tego miejsca przypada na wiek XVIII i XIX. Przyczyniło się do tego kilka czynników. Po pierwsze te czasy to początki turystyki i zainteresowania człowieka najbliższą okolicą oraz pamiątkami przeszłości. Po drugie dla poetów i artystów epoki romantyzmu (oraz jego prekursorów) fantastyczny labirynt skalny z ruinami zamków i pradawnym lasem był idealnym miejscem do szukania natchnienia. Po trzecie wreszcie w 1824 roku na terenie Teplickich Skał wybuchł wielki pożar, który odsłonił wejście do najbardziej niedostępnych części. Wszystko to sprawiło że do Skalnego Miasta tłumnie zjeżdżały prawdziwe sławy: August II Mocny, Józef II czy sławny poeta Wolfgang Goethe. W dalszym ciągu jest bardzo duże zainteresowanie tym wspaniałym miejscem. Spacer, podczas którego przejdziemy pomiędzy wytworami skalnymi. Skalne ściany nie mają tu po kilka czy kilkanaście metrów. Osiągają nawet do 100 metrów wysokości (średnio licząc to jakieś 30 piętér). Zwiedzanie **Zamku Nachod**. Jest to rozległe założenie zamkowo-pałacowe (pomnik dziedzictwa narodowego), wznoszące się na skalistym wzgórzu nad miastem. Jest to gotycki zamek z XIII w. przebudowany przez włoskich architektów w XVI i XVII wieku w stylu renesansowym. Powrót na Polską stronę. Powrót do miejsca zakwaterowania, obiad w porze kolacji, nocleg.

4. DZIEŃ

Śniadanie w formie stołu szwedzkiego. Przejazd do **Świdnicy**. Ponad 750-letnią tradycję miasta widać na każdym kroku – średniowieczny układ urbanistyczny Rynku, piękne kamienice reprezentujące mieszaninę stylów i atmosfera dawnego kupieckiego miasta sprawiają, że jest to niepowtarzalne miejsce z duszą. Zwiedzimy XVII-wieczny ewangelicki Kościół Pokoju p.w. Św. Trójcy. Obiekt wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Kościół ten jest uważany za największą drewnianą świątynię Europy. W swoim wnętrzu może pomieścić ok. 7500 osób. Jednocześnie jest to jeden z dwóch Kościołów Pokoju zachowanych na świecie. Kolejną niezwykle fascynującą budowlą sakralną na terenie Świdnicy, która niezwykle entuzjastycznie odwiedzana jest przez wielu turystów, jest gotycka katedra p.w. Św. Stanisława i Wacława ze słynnym obrazem M.B. Świdnickiej zwanym też „Maria in sole”. Budowla robi ogromne wrażenie a jej wnętrze jest większe od katedr w Pradze czy Wiedniu. Nad całością góruje 103 metrowa wieża, która jest jedną z najwyższych wież w Polsce. Powrót do miejsca zbiórki.

ŚWIADCZENIA: przejazd autokarem, zakwaterowanie w domu wczasowym w pok. 2-3 os., wyżywienie wg oferty, pilot, lokalni przewodnicy w tym muzealni, ubezpieczenie (Polska - NNW 5 000 zł, Czechy – KL 20 000 € - w tym następstwa chorób przewlekłych, NNW 20 000 zł, bagaż 800 zł), składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy.

DODATKOWO PŁATNE: bilety wstępu, dopłata do pok. 1 os. – na zapytanie.

Biuro Podróży **VARIUSTUR**

Centrala: 82-300 Elbląg, ul. 3 Maja 15

O/Braniewo (Hotel Warmia): 14-500 Braniewo ul. Gdańska 18

www.variustur.pl

NIP 578-012-71-72

e-mail: biuro@variustur.pl

Tel. 55 239 43 35

Tel. 55 243 93 53

Touroperator: Centralny Rejestr Zezwoleń 3851. Działalność od 1990 roku.